
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

От 19.02.2026 № 531 

г. Коркино  

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Коркинского 

муниципального округа 

от 13.10.2022 № 33 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов 

Коркинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Коркинского 

муниципального округа от 13.10.2022 № 33 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории Коркинского муниципального округа Челябинской 

области»: 

в пункте 2: 

подпункт 6 дополнить словами «, в отношении объектов налогообложения, 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ»; 

подпункт 7 исключить; 

подпункт 8 дополнить словами «, за исключением объектов 

незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является 

многоквартирный дом». 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/3782102


2. Настоящее решение опубликовать в газете «Горняцкая правда» и 

разместить на официальном сайте администрации Коркинского муниципального 

округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2026 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                                      Н.П. Швец 

«19» февраля 2026 года 

 

 

 

Глава Коркинского  

муниципального округа                                                                              А.Е. Орел 

«25» февраля 2026 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


